

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 1. 7. 2022

(dále jen „dodatek“)

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „**občanský zákoník**“)**I.
Smluvní strany**

Objednatel: **Obec Metylovice**
Se sídlem: 73949 Metylovice 495
Zastoupen: Ing. Lukášem Halatou - starostou obce
IČ: 00535991
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 27-3599820227/0100

(dále jen „objednatel“).

Zhotovitel: **VDS, spol. s r.o.**
Se sídlem: Kotkova 271/6, 703 00 Ostrava-Vítkovice
Zastoupen: Marek Dawid, jednatel
IČ: 451 94 980
DIČ: CZ45194980
Zapsán v obch. rejstříku (je-li): KoS v Ostravě, Oddíl C, vložky 2975
Pověřen k jednání ve věcech
technických a realizace stavby: Marek Dawid
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1666770399/0800

(dále jen „zhotovitel“).

**II.
Základní ustanovení a předmět dodatku**

- Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 1. 7. 2022 Smlouvu o dílo, jejímž účelem je provedení stavební akce „Rekonstrukce budovy hasičské garáže na parcele č. st. 639 v kat. území Metylovice“ při realizaci projektu „Podpora výměny kotlů v obci Metylovice, okr. Frýdek-Místek“ (dále jen „Smlouva“). Dne 25. 1. 2022 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 1.
- V průběhu výstavby došlo ke změnám rozsahu, dodatečným stavebním pracem, které jsou zohledněny v Změnovém listu č. 2. Jedná se konkrétně o tyto změny:
 - Vyrovnání podkladu KZS - proměřením st. fasády byla zjištěna odchylka v rozsahu 20 – 40 mm, kterou je nutno kompenzovat před montáží KZS,
 - Doplnění o podlahové konstrukce, které obsahovala skladba podlah dle PD, ale neobsahoval je rozpočet stavby,
 - Slaboproudá instalace EZS - sdělovací a zabezpečovací instalace.

Jedná se o změny (dodatečné práce) závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Tyto změny představují dodatečné práce v hodnotě 394 431,19 Kč bez DPH.

- Změna termínu realizace: s ohledem na výše uvedené změny, je nezbytné prodloužit dobu realizace díla o 15 kalendářních dnů.

4. Smluvní strany se proto dohodly na této změně Smlouvy:

III. Změny Smlouvy

1. Článek V. *Doba plnění*, odst. 2 se mění a nově zní takto:

Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas do 220 kalendářních dnů od předání staveniště dle čl. X. odst. 3. této smlouvy.

2. Článek VII. *Cena díla a fakturace*, odst. 1. se mění a nově zní takto:

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele. Celková cena obsahuje veškeré náklady v rozsahu projektové dokumentace, včetně ostatních prací souvisejících s provedením díla:

| | Cena bez DPH | DPH 21 % | Cena vč. DPH |
|--|------------------------|------------------------|------------------------|
| Stavební práce dle rozpočtu (příloha č. 1 Smlouvy) | 6 348 244,48 Kč | 1 333 131,34 Kč | 7 681 375,82 Kč |
| Cena dodatečných prací dle dodatku č. 1 (příloha č. 2 Smlouvy) | 931 309,92 Kč | 195 575,08 Kč | 1 126 885,00 Kč |
| Cena méněprací dle dodatku č. 1 (příloha č. 2 Smlouvy) | 128 576,14 Kč | 27 000,99 Kč | 155 577,13 Kč |
| Cena dodatečných prací dle dodatku č. 2 (příloha č. 3 Smlouvy) | 394 431,19 Kč | 82 830,55 Kč | 477 261,74 Kč |
| Cena celkem | 7 545 409,45 Kč | 1 584 535,98 Kč | 9 129 945,43 Kč |

Položkový rozpočet stavby dle původní Smlouvy je přílohou č. 1 Smlouvy.

Rozpočet dodatečných prací a méněprací dle dodatku č. 1 je přílohou č. 2 Smlouvy.

Rozpočet dodatečných prací dle dodatku č. 2 je přílohou č. 3 Smlouvy.

V případě, že se daného díla bude týkat přenesená daňová povinnost (dle § 92a a § 92e zákona o DPH), nebude výše uvedená cena za dílo obsahovat DPH a DPH přízná a odvede příjemce plnění, tj. objednatel.

3. Podrobná specifikace dodatečných prací a méněprací je uvedena v příloze tohoto dodatku, která rozšiřuje přílohy Smlouvy.

IV. Závěrečná ujednání

1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.
3. Tento dodatek je uzavřen elektronicky, a to elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha:
Příloha č. 3 Smlouvy o dílo: Dodatečné práce dle dodatku č. 2
5. Schvalovací doložka: Tento dodatek schválilo dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, zastupitelstvo obce Metylovice svým rozhodnutím č. 1/2023 ze dne 17. 1. 2023.

V Metylovicích

V Ostravě

Obec Metylovice

Ing. Lukáš Halata
starosta obce

VDS, spol. s r.o.

Marek Dawid
jednatel

KRYCI LIST ROZPOČTU

| | | | |
|----------------|--|------------|-----|
| Název stavby | REKONSTRUKCE BUDOVY HASIČSKÉ GARÁŽE METYLOVICE | JKSO | |
| Název objektu | Rekonstrukce budovy hasičské garáže v Metylovicích VCP | EČO | |
| Název části | | Místo | |
| Objednatel | | IČO | DIČ |
| Projektant | | | |
| Zhotovitel | | | |
| Rozpočet číslo | Zpracoval | Dne | |
| | | 04.01.2023 | |

Měrné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Rozpočtové náklady v CZK

| A Základní rozp. náklady | | | B Doplnkové náklady | | | C Náklady na umístění stavby | | | | |
|--------------------------|--------------|---------|---------------------|----|------------------|---------------------------------|----|--------------------|-------|---|
| 1 | HSV | Dodávky | 0 | 8 | Práce přesčas | 0 | 13 | Zařízení stavenišť | 0,00% | 0 |
| 2 | | Montáž | 198 765 | 9 | Bez pevné podl. | 0 | 14 | Mimostav. doprava | 0,00% | 0 |
| 3 | PSV | Dodávky | 96 895 | 10 | Kulturní památka | 0 | 15 | Územní vlivy | 0,00% | 0 |
| 4 | | Montáž | 98 771 | 11 | | 0 | 16 | Provozní vlivy | 0,00% | 0 |
| 5 | "M" | Dodávky | 0 | | | | 17 | Ostatní | 0,00% | 0 |
| 6 | | Montáž | 0 | | | | 18 | NUS z rozpočtu | | 0 |
| 7 | ZRN (ř. 1-6) | | 394 431,19 | 12 | DN (ř. 8-11) | | 19 | NUS (ř. 13-18) | | 0 |
| 20 | HZS | | 0 | 21 | Kompl. činnost | 0 | 22 | Ostatní náklady | | 0 |
| Projektant | | | | | | D Celkové náklady | | | | |
| Datum a podpis | | | | | | 23 Součet 7, 12, 19-22 | | | | |
| Razítko | | | | | | 394 431,19 | | | | |
| Objednatel | | | | | | 24 DPH 15,00 % z 0,00 | | | | |
| Datum a podpis | | | | | | 0,00 | | | | |
| Razítko | | | | | | 25 DPH 21,00 % z 394 431,19 | | | | |
| Zhotovitel | | | | | | 26 Cena s DPH (ř. 23-25) | | | | |
| Datum a podpis | | | | | | 477 261,74 | | | | |
| Razítko | | | | | | E Přípočty a odpočty | | | | |
| | | | | | | 27 Dodávky objednatele | | | | |
| | | | | | | 0 | | | | |
| | | | | | | 28 Klouzavá doložka | | | | |
| | | | | | | 0 | | | | |
| | | | | | | 29 Zvýhodnění +- | | | | |
| | | | | | | 0 | | | | |

ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCE BUDOVY HASIČSKÉ GARÁŽE METYLOVICE

Objekt: Rekonstrukce budovy hasičské garáže v Metylovicích VCP

Část:

Objednatel:

Zhotovitel:

JKSO:

EČO:

Zpracoval:

Datum: 4.1.2023

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množství celkem | Cena jednotková | Cena celkem | Hmotnost celkem |
|------------|---------------|---|--------|-----------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| HSV | | Práce a dodávky HSV | | | | 91 485,43 | 7,247 |
| 3 | | Svislé a kompletní konstrukce | | | | 78 200,00 | 7,247 |
| 1 | 319201311 | Vyrovnání nerovného povrchu zdiva T1 do 20 mm | m2 | 102,000 | 325,00 | 33 150,00 | 3,345 |
| 2 | 319201301 | Vyrovnání nerovného povrchu zdiva T1 do 30 mm | m2 | 68,000 | 367,00 | 24 956,00 | 2,230 |
| 3 | 319201302 | Vyrovnání nerovného povrchu zdiva T1 do 34 mm | m2 | 51,000 | 394,00 | 20 094,00 | 1,672 |
| 62 | | Úpravy povrchů vnější | | | | 9 586,65 | 0,000 |
| 4 | 602015187RT7 | Omítka stěn z hotových směsí vrchní tenkovrstvá, silikonová, zatřená, tloušťka vrstvy 2 mm, | m2 | 23,700 | 366,00 | 8 674,20 | 0,000 |
| 5 | 602015193R00 | Omítka stěn z hotových směsí Doplnkové práce pro omítky stěn z hotových směsí, podkladní nátěr pod tenkovrstvé omítky | m2 | 23,700 | 38,50 | 912,45 | 0,000 |
| 96 | | Bourání konstrukcí | | | | 507,00 | 0,000 |
| 6 | 971033441R00 | Vybourání otv. zeď cihel. pl.4 m2, tl.10 cm, MVC | m2 | 3,000 | 169,00 | 507,00 | 0,000 |
| 99 | | Staveništní přesun hmot | | | | 1 103,98 | 0,000 |
| 7 | 999281105R00 | Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších pláštů, výšky do 6 m, | t | 3,820 | 289,00 | 1 103,98 | 0,000 |
| D96 | | Přesuny suti a vybouraných hmot | | | | 2 087,80 | 0,000 |
| 8 | 979011111R00 | Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím | t | 0,621 | 374,50 | 232,56 | 0,000 |
| 9 | 979081111R00 | Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km | t | 0,621 | 244,00 | 151,52 | 0,000 |
| 10 | 979081121R00 | Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km | t | 6,210 | 17,10 | 106,19 | 0,000 |
| 11 | 979082111R00 | Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m | t | 0,621 | 341,50 | 212,07 | 0,000 |
| 12 | 979082121R00 | Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m | t | 6,210 | 38,10 | 236,60 | 0,000 |
| 13 | 979990107R00 | Poplatek za skládku směs betonu, cihel a dřeva, skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů | t | 0,621 | 1 850,00 | 1 148,85 | 0,000 |
| PSV | | Práce a dodávky PSV | | | | 302 945,76 | 2,818 |
| M21 | | Elektromontáže | | | | 107 279,60 | 0,000 |
| 14 | 21001 | Slaboproud dle samostatného rozpočtu VCP 2 | soub | 1,000 | 92 108,00 | 92 108,00 | 0,000 |
| 15 | 21004 | Sílnoproud dle samostatného rozpočtu VCP 2 | soub | 1,000 | 5 418,00 | 5 418,00 | 0,000 |
| 16 | 21005 | Zednické výpomoci | soub | 1,000 | 9 753,60 | 9 753,60 | 0,000 |
| 725 | | Zařizovací předměty | | | | 5 505,00 | 0,002 |
| 17 | 725810402R00T | Ventil rohový | soubor | 4,000 | 220,00 | 880,00 | 0,000 |
| 18 | 725811161 | Ventil výtokový nástěnný pračkový G 1/2x80 mm vč. potubí | soubor | 1,000 | 735,00 | 735,00 | 0,001 |
| 19 | 725811207 | Ventil výtokový nezámrzný zahradní G 1/2 vč. potrubí | kus | 1,000 | 3 890,00 | 3 890,00 | 0,001 |
| 762 | | Konstrukce tesařské | | | | 190 161,16 | 2,817 |
| 20 | 762512245 | Montáž podlahové kce podkladové z desek dřevotřískových nebo cementotřískových šroubovaných na dřevo | m2 | 172,722 | 139,50 | 24 094,72 | 0,000 |
| 21 | 607261130 | deska dřevostěpková OSB 3 B-4PD broušená 1,8 x 67,5 x 250 cm | m2 | 189,990 | 510,00 | 96 895,08 | 2,147 |
| 22 | 762526110 | Položení polštáře pod podlahy při osově vzdálenosti 65 cm | m2 | 172,722 | 231,40 | 39 967,87 | 0,000 |
| 23 | 762595001 | Spojovací prostředky pro položení dřevěných podlah a zakrytí kanálů | m2 | 172,722 | 20,60 | 3 558,07 | 0,033 |
| 24 | 762420014 | Obložení stropu z desek CETRIS tl 18 mm na sraz šroubovaných | m2 | 23,700 | 667,50 | 15 819,75 | 0,637 |
| 25 | 998763201R00 | Přesun hmot dřevostaveb v objektech výšky do 6 m | % | 2,150 | 4 570,08 | 9 825,67 | 0,000 |

Celkem

394 431,19

10,065